
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.62 del 14-09-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 62 DEL 14-09-2016 

Registro Generale n. 122 

 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE TRASPORTO SCOLASTICO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n.19 del 29/04/2016; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 50 del 17/05/2016, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 

attribuite, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

VISTA la determinazione dell’area amministrativa n. 91 del 12/07/2016, con cui si attribuiva al 

SUA Provincia di Macerata lo svolgimento della nuova procedura di gara; 

 

VISTA la comunicazione ai senso dell’art. 29 e 76 del D.Lgs. 50/2016 trasmessa via pec dalla 

Sua di Macerata in data 12/09/2016 con la quale è stato comunicata l’aggiudicazione 

provvisoria dell’appalto per il servizio di trasporto alla ditta EUROPABUS SRL di Civitanova 

Marche (MC), per l’importo di €192.780,00 con il ribasso del 5,50% senza oneri di sicurezza, 

oltre IVA come per legge;  

 

VISTA l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico e la necessità di assicurare fin da subito il 

servizio di trasporto scolastico;  

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

DETERMINA 



1) DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI PRENDERE ATTO a mezzo comunicazione SUA Provincia di Macerata in data 

12/09/2016 dell’aggiudicazione, a seguito della procedura di gara, alla ditta EUROPABUS 

SRL di Civitanova Marche (MC) del servizio in oggetto per l’importo di € 192.780,00 al netto 

del ribasso del 5,50% senza oneri di sicurezza, oltre IVA come per legge; 

 

3) DI AFFIDARE IN VIA PROVVISORIA ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 con 

decorrenza dall’inizio dell’anno scolastico e fino alla verifica del possesso dei requisiti alla 

ditta EUROPABUS SRL di Civitanova Marche (MC), Via Sandro Pertini n. 5  per un importo 

pari a quello di aggiudicazione; 

 

4) DI DARE ATTO che intervenuta l’aggiudicazione definitiva, a seguito della verifica 

positiva del possesso dei requisiti, il presente affidamento si intende definitivo con la stessa 

decorrenza dell’anno scolastico per tutta la durata prevista dal capitolato speciale di appalto 

senza la necessità di ulteriori provvedimenti;   

5) DI IMPUTARE la spesa presunta di Euro 212.058,00  IVA compresa per il biennio 

2016/2018 al cap. 12180 codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002;  

6) DI PROVVEDERE alla liquidazione su presentazione di regolari fatture e nei limiti 

dell’impegno assunto, corredate del foglio presenza con le ore di servizio effettuate dagli 

assistenti. 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.62 del 14-09-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  14-09-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        12-11-2018     al         27-11-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  12-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 12-11-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  12-11-2018 

 


